
p / 7 3 2 6 3 2 3

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

FEDERALNI ZAVOD ZA MIROVINSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE 

FEDERALNI ZAVOD ZA PENZIJSKO I 
INVALIDSKO OSIGURANJE

Broj FZ3/5/2-11-3-4589-11/23 
Mostar 27. novembar 2023. godine

Na temelju članka 70. stav 3) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine (Službeni 
glasnik BiH broj 39/14 i 59/22), a u vezi s Odlukom upravnog odbora broj: UOFZ-386/23 od 
03.08.2023.. člankom 8. Statuta Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko 
osiguranje ("Službene novine Federacije BiH ”, broj: 38/03) i otvorenog postupka javne nabave 
broj FZ3/5/2-11-3-4589-2/23 od 3.11.2023. objavljenom na portalu javnih nabava pod brojem 
1023-1-1-121-3-68/23 od 3.11.2023. i u Službenom glasniku BiH broj 78/23 od 10.11.2023. 
direktor Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, d o n o s i

O D L U K U
o

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavu roba

Dodjeljuje se ugovor za javnu nabavu roba -  Nabava službenih automobila za potrebe 
Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, a nakon provedenog 
ot^’orenog postupka FZ3/5/2-11-3-4589-2/23 od 3.11.2023. objavljenog na Portalu javnih 
nabava pod brojem: 1023-1-1-121-3-68/23 od 3.11.2023. i u Službenom glasniku BiH broj 
78/23 od 10.11.2023.

Obrazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje objavio je  
otx’oreni postupak javne nabave.
Za javnu nabavu roba u zakonom predviđenom roku pristigle su dvije (2) ponude i to:

1."TRlAB"d.o.o. Sarajevo sa ponuđenom cijenom ođ 62.456,34 KM  bez PDV- popust u 
iznosu 1.567,46 KM  bez PDV-a što ukupno iznosi 60.888,88 KM  bez PDV-a i rok isporuke 7 
dana.

2. „APOLO" đ.o.o Mostar sa ponuđenom cijenom od 59.000,00 KM bez PDV-a i rok 
isporuke 1 dan.

Nakon verifikacije k\^alifikacione dokumentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača 
Komisija je  utvrdila slijedeće:
Da ponuđač pođ rednim brojem 1. “TRlAB"d.o.o. Sarajevo nije postupio u .skladu sa točkom 
12.1 a) i točkom 14.1. tenderske dokumentacije.

P/7326323



Točkom 12.1 a) traženo je  da ponuđač treba dostaviti spisak provedenih ugovora u vezi sa 
predmetnom nabavom, a točkom 14.1. traženo je da ponuđač dostavi ponudu u originalu i 
jednoj kopiji (kopiju dostaviti na mediju za pohranjivanje podataka USB. CD i si.) na kojim će 
čitko p isa ti.. ORIGINAL PONUDE" i .. KOPIJA PONUDE".
Spisak provedenih ugovora koje je  u ponudi dostavio ponuđač., Triab"d.o.o. Sarajevo ne sadrži 
sve elemente propisane točkom 12.1.a tenderske dokumentacije. Ponuđač ..Triab"d.o.o. 
Sarajevo na potvrdi -spisku ugovora nije naveo vrijednosti ugovora i datume. Također 
navedeni ponuđač nije dostavio ni ..KOPIJU PONUDE" traženu točkom 14.1. Budući da 
ponuda gore navedenog ponuđača ne sadrži sve elemente koji su traženi u tenderskoj 
dokumentaciji isti se dishcdificira iz daljnjeg postupka javne nabave.
Ponuđač pod rednim brojem 2. "APOLO "d.o.o.Mostar je  uredno dostavio svu traženu 
dokumentaciju te može sudjelovati u daljnjem postupku javne nabave.

U skladu s kriterijem .. Ekonomski najpovoljnija ponuda" na temelju kriterija: Cijena -  čija je  
vrijednost - 90 % i Rok isporuke -10 % naju.špješnija ponuda za javnu nabavu roba - Nabava 
službenih automobila za potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i invalidsko 
osiguranje ocjenjena je  ponuda ponuđača "APCLD"d.o.o.Mostar sa ponuđenom cijenom 
59.000J)0 KM bez PDV-a i rokom isporuke 1 dan.

Ugovorom sa ponuđačem "APOLO" d.o.o.Mostar precizirat će se pojedinosti oko nabave roba 
- Nabava službenih automobila za potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i 
invalidsko osiguranje, a u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

Žalba na odluku može se izjaviti u roku od deset (10) dana od dana prijema odluke. Žalba se 
izjavljuje u pisanoj formi ugovornom organu u .skladu sa članom 99. Zakona o javnim  
nabavama BiH.

Prilog:Zapisnik o ocjeni ponuda 

Dostaviti:
1. ., Triab "d.o.o.Sarajevo. Alipašina bb.Bare Sip. 71 000 Sarajevo
2. ..Apolo" d.o.o. Mostar, Put za Aluminij bb, 88 000 Mostar

p  r

mr.iur. FTĆuil Subašič


